
 Zápis ze společné schůze Muzejní rady a Komise volnočasových aktivit, konané dne 17.7.2014 

Přítomni: Eva Danielová,   Jan Vondráček, Zdeňka Ladová, Soňa Pilná,   Marie Tomaidesová, Karel Tůma, Michal Theer, 

 Rudolf Vambera,  

Omluveni:  Zita Kazdová, Helena Vojtová,  Zdeněk Voříšek,  Pavel Roušar,  Iva Hájková, Miloš Schmidt, Lucie Černá,    
     Blanka Exnerová, Petr Mach, Jana Synková 

1. J.Vondráček a E. Danielová informovali o stavu přípravy brožury. Brožura bude vytištěna do 15.8.2014. 

2. K.Tůma předložil návrh plakátku do vývěsek. Bylo rozhodnuto, že E.Danielová nechá na ÚMČ vytisknout 20 ks. Z 
toho důvodu je třeba, aby dostala plakát v elektronické podobě nejpozději do 8.8. - zajistí K.Tůma 

3. J.Vondráček informoval MR a KVA, že bylo připraveno dalších 6 složek osobních materiálů legionářů a vojáků, 
(které zapůjčil Vojenský historický archív), k předání jejich potomkům. 

4. E.Danielová informovala, že se nepodařilo zajistit, aby v době konání výstavy se v ÚM nekonaly volby. 

5. Příprava vernisáže a výstavy 

 J.Vondráček předložil návrh ideového scénáře, který byl všemi zúčastněnými přijat. 

 Bylo rozhodnuto, že p.Gibišovi bude věnována samostatná vitrína. Důvodem je největší množství 
dochovaných materiálů a jeho nejvyšší šarže. 

 V jednotlivých vitrínách budou představeny legie – francouzská, italská a ruská, v dalších pak stručné 

informace o legionářích a vojácích (32 osob) se vztahem k Újezdu n/Lesy – materiály graficky zpracuje 

K.Tůma a umístění na panely zajistí J.Vondráček a M.Theer 

 Zbraně zapůjčené z VHA (Vojenský historický archív) budou umístěny ve 3  prosklených stolních vitrínách. 
Zapůjčení zbraní i vitrín zajistí J.Vondráček, dopravu I.Hájková 

 Na velkém polystyrenovém panelu bude umístěn velký plakát – mapa světa – s vyznačenými trasami 

transportu legionářů – zajistí K.Tůma 

 jedna vitrína bude věnována životu za frontou. Zde budou umístěny  potravinové lístky, fotografie lazaretů a 

invalidoven dokumentující péči o zraněné – další fotografie přislíbila Z.Ladová 

 dokumentaci z výstavy a vernisáže zajistí E.Danielová 

 

 

 

Termín příští schůze: 28.srpna 2014 v 16h v ÚM  

zapsala:  Soňa Pilná 


